INDICAÇÃO Nº 881 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
estudo de viabilidade de alargamento e asfaltamento da estrada com início na Av.
Prefeito Olavo Gomes de Oliveira até a Rua Dos Timborés, no bairro Santa Branca.

JUSTIFICATIVA

O pedido foi feito por moradores do bairro Santa Branca
com  o objetivo de facilitar o acesso ao local. Pois, o acesso ao pelo  só é feito pelo
bairro Santa Rita.  Esta estrada aberta com início na Avenida Prefeito Olavo Gomes de
Oliveira facilita o acesso ao bairro, mas, ainda não recebeu asfalto, sendo também muito
estreita. Portando o pedido é bastante pertinente, visto que torna o acesso dos moradores
ao bairro mais fácil e rápido.

Sala das Sessões, 6 de julho de 2021.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  6 de julho de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S2C0F5B1B7M9R1A7
		2021-07-06T12:56:35-0300